28. 1276. Nykolaus prepositus totumque capitulum ecclesie Neumburgensis verkaufen fratri 
Ortolfo commendatori domus Theutonice in Wienna omnibusque fratribus eiusdem 
domus ius montanum de duobus iugeribus et dimidio necnon decimas de tribus 
iugeribus et dimidio vinearum für 40 Mark Silber: in Alternurfar duo iugera, de quibus 
quinque urne pro iure montano nostre ecclesie annis singulis solvebantur, in der Nidern 
Schozze medium iugeris, de quo Ditmaro de Sancto loco unam urnam et dimidiam pro 
iure montano tenebantur annis singulis exhibere, quod ius montanum ab eodem Ditmaro 
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absolvimus domini Ditrici de Chalnperg et aliorum proborum virorum consilio 
mediante, de tertia vinea, que Poeshel vulgariter dicitur, de qua ius montanum nos 
minime contingebat, prenominati domini atque fratres a nobis saltim decimas 
absolverunt. Siegler: die Aussteller. Zeugen: Dominus Ulricus decanus, dominus Otto 
custos, dominus Waltherus de Wienna, dominus Minhardus, dominus Pabo plebanus 
Sancti Martini, dominus Chunradus dictus de Wolfkerstorf, dominus Otto de 
Praunsperch et ceteri domini de conventu, dominus Heinricus plebanus Sancti loci, 
frater Heinricus de Spanberch, dominus Ditricus de Chalperg, Fridericus, Ulricus fratres 
de Chritzendorf, Jacobus notarius, Chunradus Cholbech, Hermannus et Ernestus filii 
Hetzmanni, Cholo officialis, magister Waltherus vitrarius, Heinricus claviger cives 
Neunburgenses, dominus Leupoldus de Hohstrazz, dominus Paltramus ante Cimiterium, 
Paltramus Vatzo, Oerclo Chrehsnerius cives Wiennenses et alii quam plurimi fide digni. 
Acta sunt hec anno domini MCCLXX sexto.474 

29. 1276. Nicolaus Propst und das ganze Capitel “ecclesie Newnburgensis” verkaufen dem 
Bruder Ortolf, Commendator, und allen Brüdern “domus Theutonice in Wienna” das 
Bergrecht von 2 ½ Joch und die Zehenten von 3 ½ Joch Weingarten um 40 Mark Silber. 
Namen und Lage der Weingärten: In Altenurfar 2 Joch, von denen 5 Urnen als 
Bergrecht jährlich dem Stifte geleistet werden; in der Nidernschozze ½ Joch, von 
welchem jährlich 1 ½ Urnen Bergrecht an Ditmar „de Sancto Loco“ geleistet werden 
mussten. Propst und Capitel von Klosterneuburg lösen dieses Bergrecht von Ditmar 
durch Rath und Vermittlung des Ditrich von Chalnperg u.a. ab. Von dem dritten 
Weingarten, gewöhnlich „Poeshel“ genannt, kommt dem Stifte kein Bergrecht zu. Die 
Deutschordensbrüder werden von ihm aber doch die Zehenten ablösen. Siegler: Ulrich, 
Propst; der Convent von Klosterneuburg. Zeugen: Dominus Vlricus decanus, dominus 
Otto custos, dominus Waltherus de Wienna, dominus Minhardus, dominus Pabo 
plebanus sancti Martini, dominus Conradus dictus de Wolfkersdorf, dominus Otto de 
Prawnsperg et ceteri domini de conventu, dominus Heinricus plebanus Sancti Loci, 
frater Heinricus de Spannberg, dominus itricus de Kchalberg, Fridricus, Vlricus fratres 
de Chritzendorf, Jacobus notarius, Conradus Cholbech, Hermannus et Ernestus filii 
Hetzmanni, Cholo officialis, magister Waltherus vitrarius, heinricus clauiger, ciues 
Newnburgenses. dominus Leupoldus de Hohstrazz, dominus Paltramus ante cimiterium, 
Paltramus Vatzo, Oerdo Chrehsner, ciues Wiennenses. Datum: Acta sunt hec anno 
domini millesimo ducentesimo septuagesimo sexto.475